
Protokół nr   II / 14 
z sesji Rady Gminy Brody 
odbytej w dniu  8.12.2014r. 

 
 
Ad. 1.  Otwarcie obrad  II Sesji Rady Gminy Brody. 
 
O godz. 1404  Przewodniczący  Rady  p. Lech Kossak  otworzył  obrady II  sesji Rady Gminy 
Brody  Stwierdził prawomocność obrad.  Na 15 radnych obecnych było 15.  Rada jest władna 
do podejmowania uchwał. 
 
2. Przedstawienie porządku obrad. 

 
Przewodniczący  spytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. Pani Sekretarz 
wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w sprawie: 

-    powołania Komisji Rewizyjnej 
-    powołania stałych komisji Rady Gminy, ustalenia zakresów ich działania  
     i składów osobowych 
-    ustalenia wynagrodzenia dla Wójta. 
 
M. Maszkowski – proponuje uchwałę dot. wynagrodzenia dla Wójta przekazać do 
rozpatrzenia przez komisje. 

J. Falkiewicz – spytała dlaczego nie mogą być 2 komisje zamiast 3. 

Przewodniczący stwierdził, że po dyskusji, która odbyła się przed sesją  proponowano 3 
komisje. Uzgodnili, że komisje spotkają się w terminie do 15.12.2014r. i po świętach  
podejmą uchwałę . 

Przewodniczący Rady prosił o przegłosowanie kto jest za tym, by: 

-  uchwałę dot. wynagrodzenia Wójta  przekazać na komisje? 
Za – głosowało 12 radnych, 3 wstrzymało się od głosu. 

-  podjąć uchwałę w spr. powołania stałych komisji rady, oraz  komisji rewizyjnej. 
Za - głosowano jednogłośnie. 

Przewodniczący  poddał pod głosowanie cały porządek obrad. 
Za – głosowało 12 radnych, 3 osoby wstrzymały się od głosu. 

3. Złożenie ślubowania przez Wójta. 

Pan Ryszard  Kowalczuk złożył ślubowanie odczytując rotę ślubowania o treści: 

„Obejmując urząd Wójta Gminy Brody, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 
powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego  
i pomyślności mieszkańców Gminy. Tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Wiceprzewodniczący  Gminnej Komisji Wyborczej p. Sebastian Dziadek  wręczył  
zaświadczenie o wyborze na Wójta. 

Wójt podziękował wszystkim, którzy  zaufali mu, pomagali w kampanii, przyczynili się do 
tego, że został wybrany na Wójta. Liczy na to, że następne 4 lata uda się ułożyć dobre 
relacje  w radzie, by wspólnie pracować dla dobra gminy i ich mieszkańców. 

 

 



4. Podjęcie uchwał. 

-  w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 

Przewodniczący Rady  przekazał propozycje ustalone przez radnych przed sesją. 

- Adam Zieliński – przewodniczący 
- Marek Rubin – członek komisji 
- Marek Tracz – członek komisji 

J. Falkiewicz – zgłosiła kandydaturę T. Żychlińskiego, który wyraził zgodę 

Pani Maria Wrońska ( radca prawny) – A. Zieliński jest bezsporny natomiast na pozostałych 
członków komisji odbędzie się głosowanie, w skład komisji wejdą 3 osoby, które otrzymają 
największą ilość głosów. 

W głosowaniu jawnym za: 
- Markiem Rubinem głosowało 10 radnych, 4 było przeciwnych, 1 wstrzymał się od głosu. 
- Markiem Traczem  głosowało 10  radnych, 3 było przeciwnych, 2 wstrzymało się od głosu     
-Tadeuszem Żychlińskim głosowało 4 radnych, 8 było przeciwnych, 3 wstrzymało się od  
  głosu. 

Przewodniczący Rady odczytał skład komisji Rewizyjnej: 

- A. Zieliński – przewodniczący 
- M. Rubin - członek 
- M. Tracz – członek 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 3 było przeciwnych. 

Przewodniczący Rady zgłosił następujące osoby do: 

1. Komisji Mienia Komunalnego Handlu i Usług, Porządku Publicznego oraz Ochrony 
Środowiska: 

1) Marian  Kowalski                         - przewodniczący komisji 
2) Barbara Matyasik                        - członek 
3) Adam Zieliński                              - członek 
4) Tadeusz Kuczkowski                    - członek 
5) Marek Rubin                                 - członek 

2. Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych  

1) Roman Janczewski                        - przewodniczący komisji 
2) Ryszard Łyczakowski                     - członek 
3) Michał Rudnicki                              - członek 
4) Jadwiga Falkiewicz                         - członek 
5) Marek Maszkowski                        - członek 

3. Komisja Budżetu i Rolnictwa 

1) Marek  Tracz                                   - przewodniczący komisji 
2) Tadeusz Żychliński                         - członek 
3) Agnieszka Stępień                          - członek 
4) Jan  Ostapiej                                    - członek 
5) Ryszard Łyczakowski                     - członek 
6) Michał Rudnicki                              - członek 
7) Marek Maszkowski                        - członek 



 
Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosu. 

4. Sprawy różne. 

Wójt mówiło się tak pięknie  o woli współpracy ,nici porozumienia.  Rozumie, że działają na 
zasadzie zwycięzca bierze wszystko. Myślał, że przynajmniej wzniosą się  ponad podziały w 
przypadku komisji rewizyjnej. Są trzy ugrupowania i do tej pory dobrym zwyczajem było, że 
wszystkie trzy ugrupowania miały swojego członka w komisji rewizyjnej. Rozumie, że komisja 
rewizyjna jest po to żeby patrzeć Wójtowi na ręce, ale zdominowanie tylko przez jedną opcję 
komisji rewizyjnej świadczy o tym, że tak naprawdę  woli współpracy,  poza werbalnymi 
słowami tak naprawdę nie ma.. Przykro mu, myślał, że chociaż  w tej jednej sprawie uda się 
wnieść ponad podziały i zachować pozory demokracji.. Wychodzi na to, że jednak słowa 
swoją stroną- czyny swoją. 

R. Łyczakowski nie wie dlaczegom Wójt tak się dopatruje  złej woli. Jeżeli Wójt będzie 
dobrze pracował, zgodnie z prawem,  to nie ma się czego bać. 

Wójt – to nie on się boi, tylko radni skoro nie dopuszczają ugrupowania które wystawiło 
kandydata na wójta, który wygrał.. 

L. Kossak przykro mu, że Wójt to tak odniósł, w tych komisjach są reprezentanci dwóch 
komitetów. Oni we wcześniejszych dyskusjach nad składem stałych komisji  uzgodnili też, że 
w razie powstania klubu radnych , który będzie miał cztery osoby, zgodnie ze statutem gminy 
Brody, jedna osoba będzie dopuszczona do komisji rewizyjnej albo nawet dwie.. Jeżeli zajdą 
takie sytuacje to nikt nie zamknął drogi do tego,  gdy klub radnych powstanie – obligatoryjnie 
zostanie postawiony wniosek o powołanie członka komisji rewizyjnej, bo tak mówi statut.  

5. Zakończenie obrad  sesji rady gminy. 

O godz. 1425 Przewodniczący Rady  p. Lech Kossak zamknął obrady II Sesji Rady Gminy 
Brody. 

 
Protokołowała 
Mirosława  Dudziak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


